



SEMANÁRIO OFICIAL DE CAMPINA GRANDE

ESTADO DA PARAÍBA

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO ESPECIAL

18 DE FEVEREIRO DE 2020

GABINETE DO PREFEITO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2020
AVISO DE RATIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO, em observância aos requisitos previstos na legislação pertinente, **RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2020**, cujo **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LINK PARA INTERNET VIA FIBRA OPTICA COM VELOCIDADE CADASTRADA DE NO MÍNIMO 100 MB FULL PARA O GABINETE DO PREFEITO E 50MB AS COORDENADORIAS: GUARDA MUNICIPAL E COORDENADORIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA**, em favor da **EMPRESA: BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA**, inscrito no CNPJ sob Nº **04.601.397/0001-28**, no valor de R\$ **12.946,00 (DOZE MIL, NOVECIENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS)**, com fundamento no **Artigo 24, Inciso II**, da **LEI FEDERAL Nº 8.666/93** e alterações, conforme Análise da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica.

Campina Grande, 18 de fevereiro de 2020.

ALCINDOR VILLARIM FILHO
Secretário Chefe do Gabinete do Prefeito

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2020
AVISO DE RATIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO, em observância aos requisitos previstos na legislação pertinente, **RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020**, cujo **OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE CAMA E COLCHÃO PARA GUARDA MUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA**, em favor da **EMPRESA: RANNYPE COMÉRCIO DE MÓVEIS E COLCHÕES LTDA - EPP**, inscrito no CNPJ sob Nº **05.757.073/0001-46**, no valor de R\$ **9.030,00 (NOVE MIL, TRINTA REAIS)**, com fundamento no **Artigo 24, Inciso II**, da **LEI FEDERAL Nº 8.666/93** e alterações, conforme Análise da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica.

Campina Grande, 18 de fevereiro de 2020.

ALCINDOR VILLARIM FILHO
Secretário Chefe do Gabinete do Prefeito

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2020
AVISO DE RATIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO, em observância aos requisitos previstos na legislação pertinente,

RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020, cujo **OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE EXTINTORES PARA O GABINETE DO PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA**, em favor da **EMPRESA: LIDERANÇA ARTIGOS E ACESSÓRIOS PARA SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA**, inscrito no CNPJ sob Nº **12.963.555/0001-18**, no valor de R\$ **1.230,00 (UM MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS)**, com fundamento no **Artigo 24, Inciso II**, da **LEI FEDERAL Nº 8.666/93** e alterações, conforme Análise da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica.

Campina Grande, 18 de fevereiro de 2020.

ALCINDOR VILLARIM FILHO
Secretário Chefe do Gabinete do Prefeito

SECRETARIA DE FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.02.008/2020. **PARTES:** SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS e **EMPRESA AERLISON CABRAL DE LIMA – ME.** **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, DE ACORDO COM A DEMANDA DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. **VALOR:** R\$ **2.423,70 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS).** **VIGÊNCIA:** 31 de dezembro de 2020. **LICITAÇÃO:** PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2.03.005/2019. **FUNDAMENTAÇÃO:** LEI FEDERAL Nº 10.520/2002 e suas alterações, DECRETO Nº 7.892/13, RESOLUÇÕES Nº 1.219/2007 e Nº 1.412/2009, LEI COMPLEMENTAR Nº 147 de 07 de agosto de 2014, subsidiariamente pela LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e suas alterações, e pela LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. **FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:** 04.122.2001.2010/3390.30/1001. **SIGNATÁRIOS:** Joab Pacheco de Oliveira e Aerlison Cabral de Lima. **DATA DE ASSINATURA:** 24 de janeiro 2020.

JOAB PACHECO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Finanças

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.02.009/2020. **PARTES:** SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS e **EMPRESA J.T.A. COMÉRCIO DE ARTIGOS DESCARTÁVEIS LTDA - ME.** **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, DE ACORDO COM A DEMANDA DAS

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. **VALOR: R\$ 390,00 (TREZENTOS E NOVENTA REAIS)**. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020. **LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 2.03.005/2019. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL N° 10.520/2002 e suas alterações, DECRETO N° 7.892/13, RESOLUÇÕES N° 1.219/2007 e N° 1.412/2009, LEI COMPLEMENTAR N° 147 de 07 de agosto de 2014, subsidiariamente pela LEI FEDERAL N° 8.666/93 e suas alterações, e pela LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04.122.2001.2010/3390.30/1001. SIGNATÁRIOS: Joab Pacheco de Oliveira e Antônio Wallysson Tavares de Almeida. DATA DE ASSINATURA: 24 de janeiro de 2020.**

JOAB PACHECO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal De Finanças

PROCURADORIA GERAL

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

PORTARIA N° 046 De 06 de janeiro de 2020.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 6º, inciso V, da Lei n° 2.139, de 20 de setembro de 1990, observando o disposto nos arts. 146 e 147 do Estatuto dos Servidores Públicos de Campina Grande,

RESOLVE

01 – Constituir Comissão de Processo Administrativo, para apurar denúncia oriunda do **Tribunal de Contas do Estado da Paraíba**, conforme **ACÓRDÃO AC2 – TC – 00110/17** por acúmulo indevido de cargos públicos, em desfavor do (a) servidor (a) **MARLENE MACARIO DE OLIVEIRA – Mat. 12.373/12.346**, lotado (a) na SEDUC.

02 – Compor a referida Comissão os seguintes Bacharéis: **Dr. PAULO ROBERTO AGRA RAMOS**, Procurador Municipal, matrícula n°. 2737; **Dr. SANDY DE OLIVEIRA FURTUNATO**, Advogado, matrícula n°. 9674 e **Dr. EDILSON SERAFIM DE SOUSA**, Diretor do Departamento da Dívida Ativa, Matrícula n°. 1871, para funcionarem nesta Comissão, sob a Presidência do primeiro, sendo secretariado pelo segundo.

03 – Atribuir o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão do Relatório.

CUMPRASE.

JOSÉ FERNANDES MARIZ
Procurador Geral do Município

PORTARIA N° 089 De 06 de fevereiro de 2020.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 6º, inciso V, da Lei n° 2.139, de 20 de setembro de 1990, observando o disposto nos arts. 146 e 147 do Estatuto dos Servidores Públicos de Campina Grande,

RESOLVE

01 – Constituir Comissão de Processo Administrativo, com objetivo de apurar denúncia de Abandono de Cargo, previsto no artigo 135, inciso II, do Estatuto dos Servidores de Campina Grande, feita através do **Ofício Interno / Memorando 2.855/2020**, em desfavor do (a) servidor (a) **SEBASTIÃO SILVA FELISMINO – Mat. 9555**, lotado (a) na SESUMA.

02 – Compor a referida Comissão os seguintes Bacharéis: **Dr. PAULO ROBERTO AGRA RAMOS**, Procurador Municipal, matrícula n°. 2737; **Dr. SANDY DE OLIVEIRA FURTUNATO**, Advogado, matrícula n°. 9674 e **Dr. EDILSON SERAFIM DE SOUSA**, Diretor do Departamento da Dívida Ativa, Matrícula n°. 1871, para funcionarem nesta Comissão, sob a Presidência do primeiro, sendo secretariado pelo segundo.

03 – Atribuir o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão do Relatório.

CUMPRASE.

PORTARIA N° 090 De 07 de fevereiro de 2020.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 6º, inciso V, da Lei n° 2.139, de 20 de setembro de 1990, observando o disposto nos arts. 146 e 147 do Estatuto dos Servidores Públicos de Campina Grande,

RESOLVE

01 – Constituir Comissão de Processo Administrativo, com objetivo de apurar denúncia de Abandono de Cargo, previsto no artigo 135, inciso III, do Estatuto dos Servidores de Campina Grande, feita através do **Ofício Interno / Memorando 5.159/2020**, em desfavor do (a) servidor (a) **SIMPLICIO DA SILVA – Mat. 10.660**, lotado (a) na Secretaria de Administração do Município.

02 – Compor a referida Comissão os seguintes Bacharéis: **Dr. PAULO ROBERTO AGRA RAMOS**, Procurador Municipal, matrícula n°. 2737; **Dr. SANDY DE OLIVEIRA FURTUNATO**, Advogado, matrícula n°. 9674 e **Dr. EDILSON SERAFIM DE SOUSA**, Diretor do Departamento da Dívida Ativa, Matrícula n°. 1871, para funcionarem nesta Comissão, sob a Presidência do primeiro, sendo secretariado pelo segundo.

03 – Atribuir o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão do Relatório.

CUMPRASE.

JOSÉ FERNANDES MARIZ
Procurador Geral do Município

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 25029/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n° 25029/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO EXERCÍCIO DE 2020; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: AERLISON CABRAL DE LIMA - R\$ 3.490,00; COMERCIAL DE ALIMENTOS WSS EIRELI - R\$ 20.135,00; DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - R\$ 9.900,00; GENICLEA DA SILVA LIMA - R\$ 668.979,00; HEALTH NUTRIÇÃO HOSPITALAR EIRELLI-EPP - R\$ 38.480,00; JF CARNES E FRIOS COMERCIO EIRELI - R\$ 73.480,00; LCMR COMERCIO EIRELI - R\$

18.623,00; MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - R\$ 133.240,00; MERILUCIA DA SILVA - ME - R\$ 24.966,00; TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - R\$ 15.728,00.

Campina Grande - PB, 14 de Fevereiro de 2020.

EVA ELIANA RAMOS GOUVEIA
Secretária

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 25029/2019

Aos 14 dias do mês de Fevereiro de 2020, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Assistência Social de Campina Grande, Estado da Paraíba, localizada na Rua Santa Clara-antigo Museu de Artes Assis Chateaubriand - Centro - Campina Grande - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 3.057, de 30 de Dezembro de 1899, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 25029/2019 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO EXERCÍCIO DE 2020; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE - CNPJ nº 09.356.616/0001-74.

VENCEDOR: AERLISON CABRAL DE LIMA						
CNPJ: 16.417.577/0001-33						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
69	Requeijão Cremoso, copo com 200g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	CREMILLE	UND	1000	3,49	3.490,00
TOTAL						3.490,00

VENCEDOR: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI						
CNPJ: 24.334.945/0001-08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
20	Suco pronto para beber sabor Caju, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	DA FRUTA	UND	5000	0,99	4.950,00
21	Suco pronto para beber sabor maracujá, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	DA FRUTA	UND	5000	0,99	4.950,00
TOTAL						9.900,00

VENCEDOR: GENICLEA DA SILVA LIMA						
CNPJ: 17.533.557/0001-90						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	Azeitona verde em conserva, sem caroço e não fatiada – embalagem de vidro com 300g (peso líquido drenado), dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	LA VIOLETERA	UND	2000	3,85	7.700,00
3	Açúcar cristalizado – pacote com 1 kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	ALEGRE	KG	25000	1,80	45.000,00
4	Açúcar Refinado – Pacote com 1 kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	ALEGRE	KG	500	2,01	1.005,00
6	AMIDO DE MILHO. Primeira qualidade, com 500 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KIMIMO	UND	3000	3,27	9.810,00

11	BISCOITO, TIPO AGUA E SAL. Contendo 400 g. Embalagem dupla, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.	VITABONO	PCT	20000	2,10	42.000,00
12	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER. Contendo 400 g. Embalagem dupla, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.	VITABONO	PCT	20000	2,09	41.800,00
13	Iogurte Integral sabor morango. Embalagem plástica, tipo garrafa, contendo 900g, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. As embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas.	CARIRI	UND	2000	2,35	4.700,00
15	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS SABOR MORANGO BANDEJA COM 6 UNIDADES, CADA UNIDADE PESANDO 90G TOTALIZANDO EM 540G	CARIRI	BANDEJA	2000	2,09	4.180,00
19	Bala sortida – macia, diversos sabores. Embalagem hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e validade. EMBALAGEM COM 700G.	HAPPY FRUTAS	PCT	200	5,50	1.100,00
24	Biscoito recheado de boa qualidade, diversos sabores, inteiros, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Embalagem contendo 100g	TRELOSO	UND	10000	0,95	9.500,00
25	BISCOITO TIPO MAISENA. Contendo 400 g Embalagem dupla, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	VITABONO	PCT	15000	2,25	33.750,00
26	CANJIQUEINHA - Canjiquinha de milho, amarela, tipo 1, embalada em pacote plástico transparente resistente de 500g. Rótulo com prazo de validade/lote bem visível e informação nutricional.	CORINGA	PCT	5000	2,20	11.000,00
27	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. Contendo 250 g, de primeira qualidade. Embalagem com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde.	PURO	PCT	20000	3,15	63.000,00
28	Farinha de tapioca de 1ª qualidade, embalagem com 1 Kg.	SERRANA	KG	200	3,30	660,00
31	Chocolate granulado – embalagem com 500g	DONA JURA	PCT	100	6,00	600,00
33	Refrigerante 1ª linha sabor cola, lata com 350ml, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	COCA-COLA	UND	2000	2,15	4.300,00
34	Refrigerante 1ª linha sabor guaraná, lata com 350ml, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	ANTARCTICA	UND	2000	2,20	4.400,00
37	Bolo sabor baunilha com recheio sabor chocolate, tipo para lanche de bordo, em embalagem individual de 40g	TRELOSO	UND	2000	0,78	1.560,00
38	Fiambre bovino, embalagem lata com 320g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	ODERICH	UND	10000	3,00	30.000,00
39	Batata palha - pacote com 1 Kg.	YOKI	UND	200	14,99	2.998,00
42	Canela em pó – pacote com 25g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	PLATINA	UND	300	0,67	201,00
45	CHÁ DIVERSOS. Caixa contendo 10 sachês com peso líquido de 10 g cada, de primeira qualidade. Embalagem com dados identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	MARATÁ	CX	1000	1,84	1.840,00
47	DOCE DE BANANA CONSISTÊNCIA FIRME. Contendo 600 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com Resolução Normativa n.9/78 - ANVISA.	DANTAS	UND	7000	3,54	24.780,00

54	FARINHA LÁCTEA OU SIMILAR. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizante, com 400g, acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	NESTLÊ	PCT	3000	5,34	16.020,00
55	Farinha de trigo- Especial, obtido do trigo moído, limpo, de cor branca, isento de sujidades, parasitas e larvas, livre de morfo e materiais terrosos. Com fermento. Embalagem de 01kg em sacos plásticos transparente e atóxicos, limpos não violados.	SARANDI	KG	1500	2,55	3.825,00
56	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO. Contendo 1 Kg. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Portaria 354/98 - ANVISA e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	SARANDI	KG	1500	2,55	3.825,00
58	FEIJÃO PRETO TIPO 1. Contendo 1kg. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão de Nacional de Normas e Padrões para alimentos - CNNPA.	CAMPEÃO	KG	5000	4,10	20.500,00
59	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1. Contendo 1 kg. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	CAMPEÃO	KG	5000	4,40	22.000,00
61	FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDO. Contendo 500 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	VITAMILHO	UND	15000	0,88	13.200,00
63	LEITE CONDENSADO. Com aproximadamente 395 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	ITALAC	UND	2000	3,10	6.200,00
65	LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO. Lata contendo 300 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	GLORIA	UND	1000	9,40	9.400,00
66	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Contendo 200 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	TGUINHO	UND	20000	3,50	70.000,00
67	PÃO DE CACHORRO QUENTE PESANDO APROXIMADAMENTE 40 GR CADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 10 UNIDADES, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFOMAÇÃO NUTRICIONAL - PCT C/ 400G	FORNO NOBRE	PCT	500	3,19	1.595,00
73	Pó para refresco em pó, adoçado, sabores de limão, abacaxi maracujá ou laranja. Com rendimento de 1 litro. Embalagem: pacotes de 25G. A embalagem primária do produto deverá ser de plástico atóxico. Será considerada imprópria e recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto a contaminação ou a deterioração. O produto deverá ser rotulado conforme portaria 42 de 14/01/1998, rdc nº 359 e rdc nº 360 de 23/12/2003 da anvisa.	FRESH	PCT	10000	0,50	5.000,00
74	MAIONESE TRADICIONAL. Contendo 200gr. Embalagem com dados de identificação do produto, marcado fabricante, data da fabricação, prazo de validade e peso líquido de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	QUERO	UND	2000	1,10	2.200,00
75	Mistura para bolo chocolate especificação: deve apresentar em embalagens entorno de 400g, com validade de 6 meses após fabricação, informação nutricional, lote, data de validade e fabricação, contato para atendimento ao consumidor.	DONA BENTA	UND	3000	2,35	7.050,00
77	Margarina Vegetal com sal, isenta de gordura trans, contendo de 70 a 95% de teor de lipídios – balde com 3 Kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional, de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	DELINE	UND	1000	15,50	15.500,00

80	Margarina Vegetal com sal, isenta de gordura trans, contendo de 60 a 95% de teor de lipídios – pote com 500 g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional, de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	PRIMOR	UND	15000	2,70	40.500,00
81	Milho para pipoca- Alimento beneficiado, polido, limpo, insento de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 14% por peso. Embalagem em saco de polietileno transparente, contendo 500g.	YOKI	PCT	7000	1,65	11.550,00
83	Óleo de soja, tipo 1, sem colesterol e sem gorduras trans, embalagem de 900ml, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade.	CONCORDIA	UND	7000	3,75	26.250,00
84	POLPA DE FRUTAS NATURAL SABORES VARIADOS. Embalagem com 400 gr - (4 unidades de 100g cada), dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	IMPERIAL	UND	3000	2,75	8.250,00
86	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO TRADICIONAL. Contendo 50g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde e estar de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	QUEIJÃO	UND	1000	1,98	1.980,00
87	Sardinha em óleo, lata de 130g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente	GOMES DA COSTA	LATA	9000	2,30	20.700,00
88	SAL REFINADO IODADO. Para consumo domestico, contendo 1 kg. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso liquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	VENEZA	UND	2000	0,33	660,00
90	VINAGRE DE ALCOOL. Em embalagem plástica original de fábrica contendo 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, estampado na embalagem. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	SÃO MARCOS	UND	3500	0,74	2.590,00
91	XERÉM. Contendo 500 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	SAFRA DE OURO	PCT	4000	1,00	4.000,00
102	Leite em pó integral instantâneo. Produto obtido a partir da desidratação de leite de vaca integral, submetido a tratamento e processamento tecnológicos adequados e que assegurem sua apresentação e conservação até o momento do consumo., envasados assepticamente em embalagem hermética que não permita a passagem de ar e luz, sem a necessidade de refrigeração. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem 400g.TIPO: NINHO INSTANTÂNEO OU SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.	NESTLÊ	UND	1000	10,30	10.300,00
TOTAL						668.979,00

VENCEDOR: HEALTH NUTRIÇÃO HOSPITALAR EIRELLI-EPP

CNPJ: 27.657.870/0001-94

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
51	FARINHA DE ARROZ TIPO MUCILON. Multicereais, alimentação infantil, com 400g, acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e ou Ministério da Saúde.	NESTLÊ	PCT	3000	4,55	13.650,00

93	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES INDICADA PARA REDUÇÃO DOS EPISÓDIOS DE REGURGITAÇÃO. EFICÁCIA COMPROVADA NA REDUÇÃO DOS EPISÓDIOS DE REGURGITAÇÃO, PROPORCIONANDO MAIS CONFORTO AO LACTENTE E AOS SEUS FAMILIARES. INGREDIENTES: LACTOSE, LEITE DE VACA DESNATADO*, AMIDO, OLEÍNA DE PALMA, SORO DE LEITE DESMINERALIZADO*, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA B12, BIOTINA), TAURINA, SAIS MINERAIS (IODETO DE POTÁSSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE COBRE, SULFATO DE ZINCO). NÃO CONTÉM GLÚTEN, PRODUTO DE REFERÊNCIA LEITE NAN A.R. OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE, 400 GRAMAS	NESTLÉ	UND	100	16,90	1.690,00
94	LEITE EM PÓ - 0 A 6 MESES, LACTOSE, CONCENTRADO PROTEICO DE SORO DE LEITE, OLEINA DE PALMA, LEITE DESNATADO, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CITRATO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS, SELENATO DE SÓDIO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA), ÓLEO DE PEIXE, LECITINA DE SOJA, ÁCIDO GRAXO ARAQUIDÔNICO, L-ARGININA, L-CARNITINA, NUCLEOTÍDEOS, TAURINA, BITARTARATO DE COLINA, INOSITOL, HISTIDINA. NÃO CONTÉM GLÚTEN - PRODUTO DE REFERÊNCIA LEITE NAN CONFORT 1 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE - 800 GRAMAS	NESTLÉ	UND	200	22,20	4.440,00
96	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DOS 6 MESES AOS 12 MESES, INGREDIENTES: LACTOSE, LEITE DESNATADO, CONCENTRADO PROTEICO DE SORO DO LEITE, OLEINA DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO), LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA B12), ÓLEO DE PEIXE, CULTURA DE LACTOBACILLUS E BIFIDUS. NÃO CONTÉM GLÚTEN, PRODUTO DE REFERÊNCIA LEITE NAN CONFORT 2 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE – 800 GRAMAS	NESTLÉ	UND	100	22,50	2.250,00
98	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES, INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, LEITE DE VACA DESNATADO (FONTE PROTEICA), OLEINA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, TAURINA, VITAMINA E, VITAMINA PP, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D3, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12), MINERAIS (SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO). NÃO CONTÉM GLÚTEN. PRODUTO DE REFERÊNCIA LEITE NESTOGENO 1 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE - 400 GRAMAS	NESTLÉ	UND	300	10,90	3.270,00
99	Composto lácteo em pó para crianças maiores de 1 ano, enriquecido com fibras, fonte de vitaminas, cálcio e ferro, isento de sacarose. Apresentação: lata com 800g. Tipo: NINHO FASES OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	NESTLÉ	UND	300	17,30	5.190,00
100	Fórmula infantil, aplicação prematuro e recém-nascido de baixo peso, enriquecido de ARA e DHA e nucleotídeos. Apresentação: lata com 400g. TIPO: PRÉ NAN OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	NESTLÉ	UND	200	24,50	4.900,00

103	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 MESES AOS 12 MESES, INGREDIENTES: LEITE DE VACA DESNATADO (FONTE PROTEICA), MALTODEXTRINA, OLEINA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, MINERAIS (SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO), LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, VITAMINA PP, VITAMINA E, PANTOTONATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D3, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12). NÃO CONTER GLÚTEN. PRODUTO DE REFERÊNCIA LEITE NESTOGENO 2 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE - 400 GRAMAS	NESTLÉ	UND	300	10,30	3.090,00
TOTAL						38.480,00

VENCEDOR: JF CARNES E FRIOS COMERCIO EIRELI

CNPJ: 21.778.760/0001-02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
7	ARROZ BRANCO TIPO 1. Contendo 1kg. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. O produtos deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KIKA	KG	20000	2,05	41.000,00
10	ARROZ PARBOLIZADO CLASSE LONGO FINO TIPO 1. Contendo 1 kg. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KIKA	KG	10000	2,15	21.500,00
17	Bombom de chocolate - Tipo Sonho de Valsa, ouro branco, serenata de amor ou similar - pacote 1 Kg	SONHO DE VALSA	PCT	200	10,80	2.160,00
71	MACARRÃO TIPO LASANHA. Contendo 400 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Res. 12/78 da CNNPA	VITARELLA	PCT	3000	2,94	8.820,00
TOTAL						73.480,00

VENCEDOR: LCMR COMERCIO EIRELI

CNPJ: 19.309.495/0001-63

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
5	ADOÇANTE LÍQUIDO. Frasco contendo 100 ml, de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. O produto deverá ter Registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97.	MARATÁ	UND	600	2,07	1.242,00
9	Aveia em flocos finos, 100% natural, com proteínas, fibras, sem colesterol e açúcar, embalagem com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	DU LAR	PCT	2000	2,25	4.500,00
22	Salgadinho de milho – sabores: queijo e milho, 75g Embalagem hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e validade.	TRIX	PCT	3000	0,93	2.790,00
40	Batata frita, tipo chips, embalagem com 18g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	WHAU	UND	2000	1,27	2.540,00
43	Catchup tradicional, embalagem plástica com 200g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	DAJUDA	UND	1000	1,28	1.280,00
44	Coco ralado, úmido e adoçado – pacote com 200g	INDIANO	UND	1000	2,17	2.170,00

52	FARINHA DE MANDIOCA GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA TIPO 1. Contendo 1 Kg. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	SÃO JOÃO	KG	1000	1,98	1.980,00
53	FARINHA DE ROSCA. Obtida pela moagem de pães torrados, acondicionada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade embalagem c/500 gr.	DU LAR	UND	300	4,12	1.236,00
68	Pão de forma pacote com 500g – Características: pão de forma; com superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo consistente, sedoso e macio, tipo tradicional; peça fatiada contendo em média 22 (vinte e duas) fatias; Composição básica: Farinha de trigo fortificada com Ferro e Ácido Fólico, açúcar, sal, conservante e emulsificante, podendo conter outros ingredientes desde que declarados e aprovados pela ANVISA. Embalado em saco plástico atóxico; contendo identificação do fabricante e do produto, com data de fabricação, número do lote, composição nutricional e lista de ingredientes. Validade mínima de 10 (dez) dias a contar com data de entrega.	FORNO NOBRE	PCT	300	2,95	885,00
TOTAL						18.623,00

VENCEDOR: MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI**CNPJ: 08.370.039/0001-02**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO TRADICIONAL. A base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, contendo 500 g. Embalagem com dados de identificação do produto marca registrada de primeira qualidade, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	CHOCOMIL	UND	7000	2,20	15.400,00
16	Achocolatado líquido, pronto pra beber, ingredientes: Leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, sal, vitamina (C, PP, E, B6, B2, B1 e A), espessante: goma guar. e carragena, estabilizantes: mono e diglicerídios, citrato de sódio e lecitina de soja, aromatizante. CONTENDO GLUTÉN. Embalagens Tetra Pack individuais de 200 ml, reembaladas em caixa de papelão vedadas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e DIPOA e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	MARAJÓARA	UND	3000	0,62	1.860,00
23	Biscoito Wafer pequeno- com recheio (sabor variados)- com composição de Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida, açúcar, gordura vegetal, sal refinado, fermento químico, bicarbonato de sódio, estabilizante de lecitina de soja, aromatizante, corante natural caramelo e vitaminas. (LIVRE DE GORDURA TRANS). Embalagem hermeticamente fechada de 40g	VITARELLA	UND	10000	0,43	4.300,00
29	Colorau, contendo no máximo 10% de sal, embalagem com 500g dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade	SÃO MARCOS	UND	3000	1,70	5.100,00
35	Refrigerante de 1ª linha sabor cola – embalagem “pet” com 2,0 litros, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	INDAIÁ	UND	2000	3,11	6.220,00
36	Refrigerante de 1ª linha sabor guaraná – embalagem “pet” com 2,0 litros, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	INDAIÁ	UND	2000	3,11	6.220,00
41	Uva passas preta s/ caroço	LA VIOLETERA	KG	200	17,00	3.400,00
48	DOCE DE GOIABA CONSISTÊNCIA FIRME. Contendo 600 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução Normativa n.9/78 - ANVISA.	POPULAR	UND	7000	2,85	19.950,00

50	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRATO. Contendo 200 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	PALMEIRON	UND	10000	1,15	11.500,00
60	FLOCÃO DE MILHO PRE-COZIDO. Contendo 500 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	BOMILHO	UND	10000	1,02	10.200,00
64	LEITE DE COCO TRADICIONAL. Com 200 ml. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KICOCO	UND	3000	1,38	4.140,00
70	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE. A base de farinha, com ovos, contendo 500 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 93/2000 – ANVISA.	VITARELLA	PCT	12000	1,79	21.480,00
72	MACARRÃO TIPO PARAFUSO. A base de farinha, vitaminado com ovos, com 500g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	VITAMASSA	PCT	1000	2,38	2.380,00
76	MANGUZÁ. Contendo 500 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.	DUKAMPO	UND	3000	1,05	3.150,00
78	Mistura a base de amido, tipo Cremogema, acondicionado em embalagem de papel resistente de 200 g, sabor tradicional, 1ª qualidade.	CREMOKREN	UND	2000	2,98	5.960,00
79	Mistura a base de amido, tipo Cremogema, acondicionado em embalagem de papel resistente de 200 g, sabor vitamina de frutas, 1ª qualidade.	CREMOKREN	UND	2000	2,97	5.940,00
82	MILHO VERDE EM CONSERVA. Em embalagem contendo 200 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca de fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	FUGINI	UND	3000	1,70	5.100,00
89	Cominho em pó, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade - embalagem com 10g	SÃO MARCOS	PCT	2000	0,47	940,00
TOTAL						133.240,00

VENCEDOR: MERILUCIA DA SILVA - ME**CNPJ:** 12.673.901/0001-23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
8	Azeite de oliva extra virgem, não contendo glúten, com nível de acidez máxima de 0,6%. Embalagem com 500 ml, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	SANTA ISABEL	UND	1000	10,25	10.250,00
18	Pirulito – com 50 unidades, sabores diversos. Embalagem hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e validade. PCT COM 700G.	RICLAN	PCT	200	6,20	1.240,00
30	Caldo de carne em tablete – caixa com 57g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	ARISCO	UND	1500	0,99	1.485,00
32	Caldo de galinha em tablete – caixa com 57g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	ARISCO	UND	1500	0,99	1.485,00
46	CREME DE LEITE. Textura homogênea, branco leitoso, com aproximadamente 300 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	CCGL	UND	3000	1,67	5.010,00

62	Gelatina em pó pacote ou caixa de 30g sabores framboesa, uva, morango e cereja. Ingredientes: açúcar ,gelatina ,sal vitamina e, regulador de acidez ,citrato de sódio, acidulante acidofumarico ,aromatizante, edulcorantes artificiais,corantesartificiais,contendo informação nutricional, data de validade impressa na embalagem e lote de fabricação.	ROYAL	PCT	2000	0,90	1.800,00
97	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 À 12 MESES, ISENTA DE LACTOSE. PRODUTO DE REFERÊNCIA NAN SEM LACTOSE OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE - 400 GRAMAS	NESLTE NAN SEM LACTOSE	UND	200	18,48	3.696,00
TOTAL						24.966,00

VENCEDOR: TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**CNPJ:** 06.948.769/0002-01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
92	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, FAVORECENDO AS DEFESAS IMUNOLÓGICAS NOS PRIMEIROS MESES DE VIDA. ADIÇÃO DE LCPUFAS PARA A MODULAÇÃO DA RESPOSTA IMUNOLÓGICA. CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE, PRODUTO DE REFERÊNCIA LEITE NAN H.A OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE, 400 GRAMAS	DANONE	UND	200	19,14	3.828,00
95	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DOS 6 MESES AOS 12 MESES, INGREDIENTES: LACTOSE, LEITE DESNATADO, CONCENTRADO PROTEICO DE SORO DO LEITE, OLEINA DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CALCIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO), LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D, VITAMINA B2, ACIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA B12), ÓLEO DE PEIXE, CULTURA DE LACTOBACILLUS E BIFIDUS. NÃO CONTEM GLÚTEN, PRODUTO DE REFERÊNCIA LEITE NAN CONFORT 2 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE – 400 GRAMAS	DANONE	UND	200	17,50	3.500,00
101	Fórmula em pó à base de proteína isolada de soja, isento de lactose e glúten. 100% maltodextrina e rico em cálcio e vitaminas. Lata 800g. TIPO: NAN SOY OU SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.	DANONE	UND	200	42,00	8.400,00
TOTAL						15.728,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Assistência Social de Campina Grande firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 25029/2019, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Campina Grande, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 25029/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 25029/2019 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- AERLISON CABRAL DE LIMA.

CNPJ: 16.417.577/0001-33.

Item(s): 69.

Valor: R\$ 3.490,00

- DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI.

CNPJ: 24.334.945/0001-08.

Item(s): 20 - 21.

Valor: R\$ 9.900,00.

- GENICLEA DA SILVA LIMA.

CNPJ: 17.533.557/0001-90.

Item(s): 2 - 3 - 4 - 6 - 11 - 12 - 13 - 15 - 19 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 31 - 33 - 34 - 37 - 38 - 39 - 42 - 45 - 47 - 54 - 55 - 56 - 58 - 59 - 61 - 63 - 65 - 66 - 67 - 73 - 74 - 75 - 77 - 80 - 81 - 83 - 84 - 86 - 87 - 88 - 90 - 91 - 102.

Valor: R\$ 668.979,00.

- HEALTH NUTRIÇÃO HOSPITALAR EIRELLI-EPP.

CNPJ: 27.657.870/0001-94.

Item(s): 51 - 93 - 94 - 96 - 98 - 99 - 100 - 103.

Valor: R\$ 38.480,00.

- JF CARNES E FRIOS COMERCIO EIRELI.

CNPJ: 21.778.760/0001-02.

Item(s): 7 - 10 - 17 - 71.

Valor: R\$ 73.480,00.

- LCMR COMERCIO EIRELI.

CNPJ: 19.309.495/0001-63.

Item(s): 5 - 9 - 22 - 40 - 43 - 44 - 52 - 53 - 68.

Valor: R\$ 18.623,00.

- MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI.

CNPJ: 08.370.039/0001-02.

Item(s): 1 - 16 - 23 - 29 - 35 - 36 - 41 - 48 - 50 - 60 - 64 - 70 - 72 - 76 - 78 - 79 - 82 - 89.

Valor: R\$ 133.240,00.

- MERILUCIA DA SILVA - ME.

CNPJ: 12.673.901/0001-23.

Item(s): 8 - 18 - 30 - 32 - 46 - 62 - 97.

Valor: R\$ 24.966,00.

- TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 06.948.769/0002-01.

Item(s): 92 - 95 - 101.

Valor: R\$ 15.728,00.

Total: R\$ 986.886,00.**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Campina Grande.

EVA ELIANA RAMOS GOUVEIA

Secretária

AERLISON CABRAL DE LIMA**DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI****GENICLEA DA SILVA LIMA****HEALTH NUTRIÇÃO HOSPITALAR EIRELLI-EPP****JF CARNES E FRIOS COMERCIO EIRELI****LCMR COMERCIO EIRELI****MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI****MERILUCIA DA SILVA - ME****TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

SECRETARIA DE OBRAS**EXTRATO DE CONTRATO**

INSTRUMENTO: Contrato N° 2.08.004/2020. **PARTES:** SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS e **EMPRESA AERLISON CABRAL DE LIMA – ME.** **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, DE ACORDO COM A DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. **VALOR: R\$ 1.015,25 (HUM MIL E QUINZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).** **VIGÊNCIA:** 31 de dezembro de 2020. **LICITAÇÃO:** PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N°. 2.03.005/2019. **FUNDAMENTAÇÃO:** LEI FEDERAL N° 10.520/2002 e suas alterações, DECRETO N° 7.892/13, RESOLUÇÕES N° 1.219/2007 e N° 1.412/2009, LEI COMPLEMENTAR N° 147 de 07 de agosto de 2014, subsidiariamente pela LEI FEDERAL N° 8.666/93 e suas alterações, e pela LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006. **FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:** 04.122.2001.2049/3390.30/1001. **SIGNATÁRIOS:** Fernanda Ribeiro Barboza Silva Albuquerque e Aerlison Cabral de Lima. **DATA DE ASSINATURA:** 29 de janeiro 2020.

**FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA
ALBUQUERQUE**

Secretária Municipal de Obras

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato N° 2.08.006/2020. **PARTES:** SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS e **EMPRESA J.T.A. COMÉRCIO DE ARTIGOS DESCATÁVEIS LTDA - ME.** **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, DE ACORDO COM A DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. **VALOR: R\$ 380,00 (TREZENTOS E OITENTA REAIS).** **VIGÊNCIA:** 31 de dezembro de 2020. **LICITAÇÃO:** PREGÃO PRESENCIAL N°. 2.03.005/2019. **FUNDAMENTAÇÃO:** LEI FEDERAL N° 10.520/2002 e suas alterações, DECRETO N° 7.892/13, RESOLUÇÕES N° 1.219/2007 e N° 1.412/2009, LEI COMPLEMENTAR N° 147 de 07 de agosto de 2014, subsidiariamente pela LEI FEDERAL N° 8.666/93 e suas alterações, e pela LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006. **FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:** 04.122.2001.2049/3390.30/1001. **SIGNATÁRIOS:** Fernanda Ribeiro Barboza Silva Albuquerque e Antônio Wallysson Tavares de Almeida. **DATA DE ASSINATURA:** 29 de janeiro de 2020.

**FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA
ALBUQUERQUE**

Secretária Municipal De Obras

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO**EXTRATO TERMO ADITIVO N° 03 AO
CONTRATO N° 2.09.001/2017**

INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO N° 03 AO CONTRATO N° 2.09.001/2017. **PARTES:** SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E AUTOCAR

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E TURISMO LTDA. OBJETO: O **PRAZO** do **CONTRATO N° 2.09.001/2017** fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir da assinatura do presente termo. **LICITAÇÃO:** PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 2.09.007/2016. **FUNDAMENTAÇÃO:** LEI FEDERAL N° 8.666/93, e suas alterações. **FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:** 16.482.1023.2054/3390.39/1001. **SIGNATÁRIOS:** Tovar Correia Lima e Flávio Henrique de Miranda. **DATA DE ASSINATURA:** 07 de fevereiro de 2020.

TOVAR CORREIA LIMA
Secretário Municipal de Planejamento

**SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS
E MEIO AMBIENTE****EXTRATO DE CONTRATO**

INSTRUMENTO: Contrato N° 2.14.014/2020. **PARTES:** SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE e **EMPRESA PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.** **OBJETO:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS, POR MEIO DA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE UM CARTÃO DE PAGAMENTO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO E DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE CREDENCIADA DE POSTOS DE COMBUSTÍVEL, COMPREENDENDO A DISTRIBUIÇÃO DE: ÁLCOOL (ETANOL), GASOLINA COMUM, DIESEL COMUM E DIESEL S10 PARA A FROTA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. **VALOR: R\$ 2.349.160,00 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS).** **VIGÊNCIA:** 31 de dezembro de 2020. **LICITAÇÃO:** PREGÃO PRESENCIAL N°. 2.03.001/2019. **FUNDAMENTAÇÃO:** LEI FEDERAL N° 10.520/2002 e suas alterações e LEI FEDERAL N° 8.666/93 e suas alterações. **FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:** 15.452.1025.2071/3390.30/1001. **SIGNATÁRIOS:** Geraldo Nobre Cavalcanti e Rodrigo Mantovani. **DATA DE ASSINATURA:** 14 de fevereiro de 2020.

GERALDO NOBRE CAVALCANTI
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente

**SECRETARIA DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO****EXTRATO DE CONTRATO**

INSTRUMENTO: Contrato N° 2.10.003/2020. **PARTES:** SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO e **EMPRESA AERLISON CABRAL DE LIMA – ME.** **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, DE ACORDO COM A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. **VALOR: R\$ 239,20 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS).** **VIGÊNCIA:** 31 de

dezembro de 2020. **LICITAÇÃO:** PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2.03.005/2019. **FUNDAMENTAÇÃO:** LEI FEDERAL Nº 10.520/2002 e suas alterações, DECRETO Nº 7.892/13, RESOLUÇÕES Nº 1.219/2007 e Nº 1.412/2009, LEI COMPLEMENTAR Nº 147 de 07 de agosto de 2014, LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e suas alterações, e LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. **FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:** 04.122.2001.2058/3390.30/1001. **SIGNATÁRIOS:** Lucas Ribeiro Novais de Araújo e Airlison Cabral de Lima. **DATA DE ASSINATURA:** 04 de Fevereiro de 2020.

LUCAS RIBEIRO NOVAIS DE ARAÚJO

Secretário Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.10.005/2020. **PARTES:** SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO e **EMPRESA J.T.A. COMÉRCIO DE ARTIGOS DESCATÁVEIS LTDA - ME.** **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, DE ACORDO COM A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. **VALOR: R\$ 138,00 (CENTO E TRINTA E OITO REAIS).** **VIGÊNCIA:** 31 de dezembro de 2020. **LICITAÇÃO:** PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2.03.005/2019. **FUNDAMENTAÇÃO:** LEI FEDERAL Nº 10.520/2002 e suas alterações, DECRETO Nº 7.892/13, RESOLUÇÕES Nº 1.219/2007 e Nº 1.412/2009, LEI COMPLEMENTAR Nº 147 de 07 de agosto de 2014, LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e suas alterações, e LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. **FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:** 04.122.2001.2058/3390.30/1001. **SIGNATÁRIOS:** Lucas Ribeiro Novais de Araújo e Antônio Wallysson Tavares de Almeida. **DATA DE ASSINATURA:** 04 de Fevereiro de 2020.

LUCAS RIBEIRO NOVAIS DE ARAÚJO

Secretário Municipal De Ciência, Tecnologia E Inovação

SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.13.012/2020. **PARTES:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER e **EMPRESA ANDERTON CAVALCANTE SOUTO - ME.** **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DE ACORDO COM A DEMANDA DA SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. **VALOR: R\$ 1.208,30 (HUM MIL, DUZENTOS E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS).** **VIGÊNCIA:** 31 de dezembro de 2020. **LICITAÇÃO:** PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2.03.006/2019. **FUNDAMENTAÇÃO:** LEI FEDERAL Nº 10.520/2002 e suas alterações e LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e suas alterações. **FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:** 04.122.2001.2070/3390.30/1001. **SIGNATÁRIOS:** Teles Albuquerque Viana e Geilsa Lima

Cavalcante. **DATA DE ASSINATURA:** 14 de fevereiro de 2020.

TELES ALBUQUERQUE VIANA

Secretário Municipal de Esporte, Juventude e Lazer

FUNDO MUNICIPAL EM DEFESA DOS DIREITOS DIFUSOS - PROCON/CG

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, POR UM PERÍODO DE 11 (ONZE) MESES, PARA ATENDER AO PROCON DE CAMPINA GRANDE - PARAÍBA. **FUNDAMENTO LEGAL:** PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.001/2020. **DOTAÇÃO:** INSTITUCIONAL: 10.010 - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DIFUSOS FUNCIONAL: 14 422 1003 2132 - ATENÇÃO AO CONSUMIDOR. **ELEMENTO DE DESPESA:** 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. **RECURSO:** 1001 - RECURSOS PRÓPRIOS. **VIGÊNCIA:** 11(ONZE) MESES. **PARTES CONTRATANTES:** FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DIFUSOS - PROCON/CG e: GS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELLI – EPP / CNPJ: 22.389.353/0001-68. **CT Nº 01.003/2020- CSL. VALOR R\$ 134.836,12. DATA ASSINATURA:** 13/02/2020.

LICITAÇÕES

COMISSÃO DE LICITAÇÃO SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 25002/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Santa Clara-antigo Museu de Artes Assis Chateaubriand, S/N - Centro - Campina Grande - PB, às 14:00 horas do dia 03 de Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E/OU RISCO SOCIAL EM ATENDIMENTO A LEI FEDERAL Nº 8.742/93 E AO DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 6.923/2018 Nº EXERCÍCIO 2020. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 3.057. Informações: no horário das 08:00 as 11:00 horas - 14:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33106652. E-mail: LICITACAO.SEMASCG@GMAIL.COM. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Campina Grande - PB, 14 de Fevereiro de 2020.

JOÃO ALFREDO AGRA DE MEDEIROS NAPOLES
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 25003/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Santa Clara-antigo Museu de Artes Assis Chateaubriand, S/N - Centro - Campina Grande -

PB, às 14:00 horas do dia 05 de Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ORAL OU ENTERAL EM ATENDIMENTO AS CRIANÇAS ACOMPANHADAS POR MICROCEFALIA NO EXERCÍCIO DE 2020. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 3.057. Informações: no horário das 08:00 as 11:00 horas - 14:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33106652. E-mail: LICITACAO.SEMASCG@GMAIL.COM. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Campina Grande - PB, 17 de Fevereiro de 2020.

JOÃO ALFREDO AGRA DE MEDEIROS NAPOLES

Pregoeiro Oficial

SEPARATA DO SEMÁRIO OFICIAL

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO**

**ADMINISTRAÇÃO: ROMERO RODRIGUES VEIGA
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955**

A Separata do Semário Oficial é uma publicação extra do jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB.

Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos oficiais publicados.

REDAÇÃO

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio
Maria Guiomar Silva de Brito
Warllyson José Santos Souto

CONTATO

semanariopmcp@gmail.com

ENDEREÇO

Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro,
Campina Grande/PB